Sævire (inquit) quam decipere promptiores; & ipsi magis fraudibus, quam vi patent.

Iterumne sævitiam objicit & improperat?

rat? Iterum hoc probro Patria vindican-
da? Non certe: Nam & satis hac de re
dictum est, & non lubet cum Balatrone
isto ταλολογεῖν. Agnosco vero & amplector
nos non esse deceptores: Libenter aliis
sagacibus & astutis populis hanc palmam
concedimus; & fatemur, illos in omni vi-
ta versutiori ingenio esse, quam sit (ut
cum Plauto dicam) rota figularis. Non
tamen fraudibus eorum patemur, & pru-
dentia munimur, quæ merito *in vitio ponit*
et omnibus credere et nulli. Nisi forte à Scotis
sæpius nos falsa & adulterina merce dece-
ptos didicit Barclaius. Tales certe homi-
nes, & in re vili

Plant.
Pseud.

*Qui cavet ne decipiatur, vix cavet, cum etiam
cavet.*

Vulpinari.

Alioqui non illa nobis simplicitas est, quæ
incautos omnibus efficiat. Scimus fraudu-
lenta ingenia dignoscere, possumusque
non modo vitare eorum artes, sed etiam
cum illis ἀλοπεκίσειν. Cum autem à vi nos
tutos esse dicit, cur non fortitudinem no-
bis

bis propriam commendat uberius? Mere-
retur profecto hanc laudem armis invicta
gens, & nullius unquam exteri subiecta
imperio, nullius subacta potentia, & de
qua olim Poëta cecinit:

Maxima pars hominum, nec te pulcherrima
curat
Roma, nec Ausonii militis arma timet.

Ovid. de
Ponto,
Eleg. 3.

Latus lætusque esset campus, evagari
per historiarum amœna spatia, & exinde
argumenta petere fortitudinis nostræ. Fa-
cile esset fusos fugatosque parva manu
hostium exercitus, castra capta, expugna-
tas urbes memorare; & comprobare, nos
vere obicem ac vallum esse, vel (ut pro-
prio elogio utar, quo nos honoravit Pon-
tifex, post Chotinense cum Turcis bel-
lum) *Antemurale orbis Christiani*. Facile, in-
quam, hæc omnia narrarem, nisi satis ef-
sent hæc, quæ hactenus dicta sunt. Cum
etiam pæne pigeat, tantum operæ in exi-
guam hanc scripti laciniam impendisse.
Unica est excusatio, quod, etsi levi occa-
sione

fione provocatus, non levia tamen, neque hactenus exteris nota, de origine, situ, indole, moribusque gentis & patriæ nostræ dixi.

FINIS.

24 [S-dinke]

Medieu istos tam cito recepit fl. 65.